[image: image1.png]..
N

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 28.10.2016                                                                                                  № 201
станица Челбасская

О внесении изменений в постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района  от 5 ноября 2014 года № 161 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района
«Социальная политика Челбасского сельского поселения

Каневского района»

В соответствии с постановлениями администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 29 октября 2014 года № 147 «Об утверждении Перечня муниципальных программ администрации Челбасского сельского поселения Каневского района», от 05 ноября 2014 года № 150 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 5 ноября 2014 года №161 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Социальная политика Челбасского сельского поселения Каневского района», следующие изменения:
- параграф 9 паспорта муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Социальная политика Челбасского сельского поселения Каневского района» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансирования из средств бюджета Челбасского сельского поселения Каневского района   составляет 659,6 тысяч рублей, в том числе:

2015 год – 179,6 тысяч рублей;

2016 год – 240,0 тысяч рублей;

2017 год – 240,0 тысяч рублей.

- пункт 4 муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Социальная политика Челбасского сельского поселения Каневского района» изложить в следующей редакции:

«4.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Объем финансовых ресурсов, выделяемых на финансирование муниципальной программы, составляет 659,6 (тыс. рублей) в том числе:

	Годы
	Всего
	Местный бюджет
	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники

	2015
	179,6
	179,6
	-
	-
	-

	2016
	240,0
	240,0
	-
	-
	-

	2017
	240,0
	240,0
	-
	-
	-

	Всего
	659,6
	659,6
	-
	-
	-

Возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации программы по изменению поставленных задач.»;

- приложение №2 к муниципальной программе муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Социальная политика Челбасского сельского поселения Каневского района» изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению;

- параграф 6 паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан», муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Социальная политика Челбасского сельского поселения Каневского района» изложить в следующей редакции:

	Объемы  бюджетных ассигнований подпрограммы
	объем финансирования из средств бюджета Челбасского сельского поселения Каневского района   составляет 619,6 тысяч рублей, в том числе:

2015 год – 179,6 тысяч рублей;

2016 год – 220,0 тысяч рублей;

2017 год – 220,0 тысяч рублей;

- пункт 4 подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан», муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Социальная политика Челбасского сельского поселения Каневского района» изложить в следующей редакции:

«4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Объем финансовых ресурсов, выделяемых на финансирование подпрограммы, составляет 619,6 (тыс. рублей) в том числе:

	Годы
	Всего
	Местный бюджет
	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники

	2015
	179,6
	179,6
	-
	-
	-

	2016
	220,0
	220,0
	-
	-
	-

	2017
	220,0
	220,0
	-
	-
	-

	Всего
	619,6
	619,6
	-
	-
	-

Возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации подпрограммы по изменению поставленных задач.»;

- приложение к подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Социальная политика Челбасского сельского поселения Каневского района» изложить в новой редакции согласно приложения №2 к настоящему постановлению;

- параграф 6 паспорта подпрограммы «Социальная поддержка населения Челбасского сельского поселения Каневского района», муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Социальная политика Челбасского сельского поселения Каневского района» изложить в следующей редакции:

	Объемы  бюджетных ассигнований подпрограммы
	объем финансирования из средств бюджета Челбасского сельского поселения Каневского района   составляет 40,0 тысяч рублей, в том числе:

2015 год – 0,0 тысяч рублей;

2016 год – 20,0 тысяч рублей;

2017 год – 20,0 тысяч рублей;

- пункт 4 подпрограммы «Социальная поддержка населения Челбасского сельского поселения Каневского района», муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Социальная политика Челбасского сельского поселения Каневского района» изложить в следующей редакции:

«4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Объем финансовых ресурсов, выделяемых на финансирование подпрограммы, составляет 40,0 (тыс. рублей) в том числе:

	Годы
	Всего
	Местный бюджет
	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники

	2015
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	2016
	20,0
	20,0
	-
	-
	-

	2017
	20,0
	20,0
	-
	-
	-

	Всего
	40,0
	40,0
	-
	-
	-

Возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации подпрограммы по изменению поставленных задач.»;

- приложение к подпрограмме «Социальная поддержка населения Челбасского сельского поселения Каневского района» муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Социальная политика Челбасского сельского поселения Каневского района» изложить в новой редакции согласно приложения №3 к настоящему постановлению;

2. Специалисту 1 категории общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района Е.В.Бурдастой, разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Челбасского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.chelbasskaya.ru/).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района Ю.Н.Русого.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района                                                                                     А.В.Козлов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Челбасского сельского поселения
Каневского района
от 28.10.2016 № 201
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Социальная политика Челбасского сельского поселения Каневского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1 год реализации
	2 год реализации
	3 год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие №1
Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	всего
	619,6
	179,6
	220,0
	220,0
	Улучшение материального и духовного состояния социально ориентированных граждан
	Администрация Челбасского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	619,6
	179,6
	220,0
	220,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	в том числе

	1.1.
	Мероприятие № 1.1
Дополнительное материальное обеспечении к пенсии лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Краснодарского края и финансовой поддержки отдельных категорий работников Челбасского сельского поселения"
	всего
	619,6
	179,6
	220,0
	220,0
	Улучшение материального и духовного состояния социально ориентированных граждан
	Администрация Челбасского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	619,6
	179,6
	220,0
	220,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.
	Основное мероприятие №2

Мероприятия по социальному обеспечению и иным выплатам населению

	всего
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0
	Улучшение материального и духовного состояния социально ориентированных граждан
	Администрация Челбасского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.1.
	Мероприятие № 2.1
Осуществление мероприятий по социальному обеспечению и иным выплатам населению, находящемуся в трудной жизненной ситуации
	всего
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0
	Улучшение материального и духовного состояния социально ориентированных граждан
	Администрация Челбасского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	659,6
	179,6
	240,0
	240,0
	Улучшение материального и духовного состояния социально ориентированных граждан
	Администрация Челбасского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	659,6
	179,6
	240,0
	240,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Ведущий специалист администрации

Челбасского сельского поселения

Каневского района                                                                                                                                            А.В.Завгородний
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Челбасского сельского поселения

Каневского района

от 28.10.2016 № 201
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1 год реализации
	2 год реализации
	3 год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Мероприятие № 1
Дополнительное материальное обеспечении к пенсии лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Краснодарского края и финансовой поддержки отдельных категорий работников Челбасского сельского поселения"
	всего
	619,6
	179,6
	220,0
	220,0

	Администрация Челбасского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	619,6
	179,6
	220,0
	220,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	619,6
	179,6
	220,0
	220,0

	Администрация Челбасского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	619,6
	179,6
	220,0
	220,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Ведущий специалист администрации

Челбасского сельского поселения

Каневского района                                                                                                                                            А.В.Завгородний

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Челбасского сельского поселения

Каневского района

от 28.10.2016 № 201
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

 «Социальная поддержка населения Челбасского сельского поселения Каневского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1 год реализации
	2 год реализации
	3 год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Мероприятие № 1

Осуществление мероприятий по социальному обеспечению и иным выплатам населению, находящихся в трудной жизненной ситуации
	всего
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	Администрация Челбасского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	Администрация Челбасского сельского поселения Каневского района

	местный бюджет
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Ведущий специалист общего отдела администрации

Челбасского сельского поселения Каневского района                                                                                               А.В.Завгородний